
  

 
 
 

 
,,Jičínský hasič přežívá“  

2024 
pod záštitou starosty města Jičína 

 
Propozice 

 
Pořadatel: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje  

Česká hasičská sportovní federace, sportovní svaz hasičů, z.s. 
Hasičský sportovní klub Jičín 
Odborový svaz hasičů 
Sportovní klub hasičů KH kraje  
  

Termín: 1. května 2024 
 

Místo: Jičín, Valdštejnovo náměstí 
 

Průběh a 
pravidla 
soutěže: 
 
 
 
 

Soutěž v hasičských disciplínách (simulace zásahové činnosti v zásahovém oděvu za 
použití dýchacího přístroje jako zátěže). Trať je postavena paralelně pro současný 
postup dvou soutěžících.  
Vyhodnocení proběhne v kategoriích jednotlivců. Při nedostatku startujících 
v jednotlivých kategoriích (min. 3) budou startující přesunuti do nižší či vyšší věkové 
kategorie. 

Podmínky 
účasti: 
 

Závodu se mohou zúčastnit příslušníci HZS ČR, zaměstnanci HZS podniků, členové 
SDH obcí a pozvaní závodníci ze zahraničí. Maximální počet závodníků je 100, 
přičemž rozhoduje pořadí doručení přihlášek. Soutěžící ve všech disciplínách musí 
být starší 18-ti let v den konání soutěže !!! 
Všichni startující musí být fyzicky a zdravotně způsobilí s platnou lékařskou 
prohlídkou a za jejich zdravotní stav odpovídá vysílající organizace.  
Každý soutěžící předloží potvrzení přihlašující organizace (organizační části – ÚO, 
kraj, podnik, obec). Soutěžící musí být zdravotně způsobilý pro práci ve výškách a nad 
volnou hloubkou (příloha č. 1), startuje na vlastní nebezpečí a pořadatel soutěže nenese 
v případě jeho zdravotních komplikací žádnou odpovědnost. V případě úrazu nese 
odpovědnost vysílající organizace.   
 

Přihlášky: 
 
 
 
 
 

Do 24. dubna 2024 do 12:00 hod. na e-mail ladislav.obornik@hzscr.cz. Bližší 
informace k soutěži poskytne  Petr Jindra na tel. 776 203 686.  Do přihlášky je nutno 
uvést jméno a příjmení závodníka, ročník narození, vysílající organizace (razítko, 
může být oskenováno) a originál přivést s sebou na prezentaci, telefonní spojení stačí 
na jednoho člena v přihlášce. 
Odhlášení lze provést do 29. dubna 2024 do 10:00 hod. na e-mail 
ladislav.obornik@hzscr.cz nebo na tel. číslo 602134395. 

Startovné: 200,- Kč  na místě při prezentaci 

Ubytování  
a stravování: 

Zajišťují si účastníci samostatně na cestovní náhrady. 

mailto:ladislav.obornik@hzscr.cz
mailto:ladislav.obornik@hzscr.cz


  

 
Kategorie: 

 
A…………HZS do 35 let ( roč. nar. 1990 a mladší ) 
B…………HZS od 35 – 44 let ( roč. nar. 1989 – 1980) 
C ………...HZS + SDH nad 45 let ( roč. nar. 1979 a starší ) 
D…………SDH do 45 let ( roč. nar. 1980  a mladší) 
Ženy.…… bez věkové kategorie 
Štafety …. bez rozdílu věku 

Štafety: Štafetu bude možné nahlásit při prezentaci a průběhu závodu jednotlivců v časomíře. 
Může být libovolně sestavená z max. 5 členů. Během závodu musí proběhnout 4 
předávky peška. Plní se disciplíny stejné jako u jednotlivců. Nejlepší bude oceněna 
putovním pohárem. 

Časový 
program: 

Neděle 1. května 2024: 
 8:30 - 9:00 - prezentace, hlášení štafet, porada rozhodčích 
 9:00 : 9:15 - zahájení (účastní se všichni soutěžící a rozhodčí) 
 9:15 - seznámení závodníků s tratí 
 9:30 - start soutěžících podle startovního pořadí 
 štafety 15 min. po doběhnutí posledních jednotlivců 
vyhlášení výsledků a slavnostní ukončení soutěže bude podle časového sledu soutěže 
cca 14:00 hodin.  

Start: 1) Příprava: 
a) nejméně 5 minut před stanovenou dobou startu se závodník v předepsané výstroji 

a výzbroji dostaví do stanoveného prostoru k předstartovní kontrole, 
b) rozhodčí a člen technické skupiny zkontrolují, zda jeho výstroj a výzbroj odpovídá 

pravidlům, IDP bez masky (s hmotností min. 9,5 kg - dodá pořadatel) 
c) po kontrole závodník odchází přímo do prostoru startu. 
2) Start: 
a) soutěžící startuje s kompletním zásahovým oděvem, s pracovním polohovacím 

pásem s karabinou, nasazenou přilbou, zásahovými rukavicemi a IDP bez masky. 
(použití alternativní varianty výstroje dle pravidla 23 pravidel soutěže 
v disciplínách TFA upřesní pořadatel v době konání soutěže). Po celou dobu 
pokusu nesmí soutěžící sundat ani rozepínat nebo upravovat žádnou součást 
výstroje, 

b) rozhodčí odstartuje oba závodníky slovně 
c) čas na jednotlivých drahách spouští soutěžící sám pro svoji dráhu stiskem hříbku 

časomíry na startu a pokus končí stiskem hříbku v cíli závodníkem. 
 

Průběh 
disciplín: 

Disciplíny na úseku: 
1. Disciplína „Lešení“ 
2. Disciplína „Hammer box“ 
3. Disciplína „Barely“ 
4. Disciplína „Figurína“ 
5. Disciplína „Hadice“ 

1.  Soutěžící se připne karabinou k jistícímu zařízení, vystoupá po žebříku nahoru, 
vytáhne 2 ks hadice B na plošinu lešení hadice nesmí propadnout dolů (jinak tahá 
znovu), pak sestoupí zpět na zem přitom našlápne poslední příčku.  

2. Provést 80 úderů celkem střídavě nahoru a dolů v Hammer Boxu. 

3. Přenést 2 ks barelů o hmotnosti cca 20 kg a odložit na stanovené místo. 
Neodhazovat. 

4. Přemístit figurínu (cca 80 kg pro muže a cca 50 kg pro ženy) a odložit za 
vyznačenou hranici. Figurínu transportovat obouruč tažením (Raitekův úchop). 
Zakazuje se figurínu tahat za oděv, hlavu nebo končetiny. 

5. Uchopit uzavíratelnou proudnici zavodněného vedení dvou hadic „C“ a natáhnout 
za vyznačenou čáru. Proudnici neodhazovat, položit na gumový čtverec. 



  

6. Po položení proudnice ukončí soutěžící pokus stiskem hříbku časomíry. 
  7.  Paralelně s časomírou je měřen čas stopkami rozhodčích. 
 

Vybavení 
soutěžícího: 

 triko s krátkým nebo dlouhým rukávem, 
 kompletní třívrstvý zásahový oděv včetně případných odnímatelných vrstev, 

používaný při zásazích.  
 zásahová přilba pro hasiče dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 69/2014 Sb. (nesmí být 

použita lehká přilba pro lezce nebo pro práci na vodě apod..), 
 zásahové rukavice 
 zásahová obuv, používaná při zásazích. 
 pracovní polohovací pás 
 LEHKÉ ODLIŠNOSTI SCHVALUJE HLAVNÍ ROZHODČÍ PŘI 

PREZENTACI 
 

Technické 
prostředky: 

Technické prostředky a překážky zajistí pořadatel včetně izolačního dýchacího 
přístroje .       

Bezpečnostní 
opatření: 

Každý soutěžící bude mít vlastní vybavení (zásahový oděv, přilba, rukavice, 
polohovací pás) mimo IDP. Přihlašující organizace odpovídá za stav prostředků, 
provádění pravidelných kontrol a úkonů, které podléhají splnění podmínek platné 
legislativy.  
 

Diskvalifikace:       Důvodem k okamžité diskvalifikaci soutěžícího je: 
 

 nedostavení se na start 30 vteřin před stanoveným časem startu, 
 neuposlechnutí pokynů rozhodčího, 
 nesplnění disciplíny dle pravidel, 
 odložení jakékoliv součásti výstroje, nedodržení trasy, vybočení z vymezeného 

prostoru a zkrácení trati, 
 použije-li soutěžící v průběhu soutěže pomoci druhé osoby nebo různý materiál 

nepatřící do dané disciplíny zvýhodňující jej v plnění pokusu, 
 ohrožení diváka popř. soutěžícího technickým prostředkem nebo jiné nesportovní 

chování. 
 

Různé: 
 
 
 
 
 
 

 informace o diskvalifikacích bude zveřejněna taktéž u zápisu časů u startu závodu, 
 startovní pořadí podle losování (losování po uzávěrce přihlášek), 
 při podání protestu nebo odvolání bude složena nevratná finanční částka (kauce) 

v hotovosti ve výši 500,- Kč, 
 protest či odvolání se podává k hlavnímu rozhodčímu, protest řeší odvolací 

komise, 
 pořadatel si vyhrazuje změnu časového harmonogramu či zrušení závodu bez 

náhrady.  
 

Vedení 
soutěže 
(odvolací 
komise): 

Ředitel závodu:  PhDr. Libor Zikeš, Ph.D., MBA 
Vedoucí technické skupiny: Bc. Roman Krásný 
Vedoucí organizační skupiny: Ing. Ladislav Oborník 
Hlavní rozhodčí: Petr Jindra 
 Tomáš Višňar 

                                                 
    plk. Ing. David Pouč 

    ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
 
 
 



  

Příloha č. 1 
 

 
 
 

Přihláška 
 

,,Jičínský hasič přežívá“ 
2024 

 
 

Příjmení, Jméno 
Ročník 

narození 
/člen SDH* 

Vysílající organizace 

   

   

   

   

 
 

  

   

 
Ročník narození/člen SDH* - u všech příslušníků uvést ročník narození, u členů SDH uvést 
poznámku SDH  
 
 
Telefon: 
 
  
 
Prohlašuji, že výše uvedení jsou zdravotně způsobilí včetně způsobilosti pro práci ve výškách 
a nad volnou hloubkou. 
 
 
 
 

 V ………………………………    Razítko, podpis: …………………………   

                                                                       

 
 
 
 
 


	Propozice

		2024-02-21T13:47:24+0100
	David Pouč




